

No. EXPEDIENTE

**HGDVC-DAF-CM-2021-0089**

Fecha de emisión: 9/8/2021

**Hospital General Dr. Vinicio Calventi**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **HGDVC-2021-00254**

Descripción: **ADQUISICION DE ALIMENTOS DE DESPENSA**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Pro Gestión Global, SRL**

RNC: **132031182**

Nombre comercial: **Pro Gestión Global, SRL**

Domicilio comercial: **Altagracia Saviñon, 10132 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-281-4709**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **529,791.85**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma

**Luis de Bello**  
Nombre y Apellido

  
Firma

**Francisco José Richards Pontaleón**  
Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	5015151 3	ACEITE DE MAIZ (3.78 LITROS)	30.00	GAL	1,100.00	33,000.00		5,280.00	0.00	38,280.00
2	5020230 1	AGUA (FARDO 20 UNIDAD)	200.00	UD	170.00	34,000.00		0.00	0.00	34,000.00
3	1015160 5	AVENA (650 G) SOBRE	30.00	UD	100.00	3,000.00		0.00	0.00	3,000.00
4	7014150 7	AZUCAR CREMA (125 LBS) SACO	2.00	UD	3,900.00	7,800.00		1,248.00	0.00	9,048.00
5	5015151 3	BACALAO FRESCO	110.00	LB	215.00	23,650.00		0.00	0.00	23,650.00
6	5015151 3	CAFE (20 LBS) FARDO	4.00	UD	4,800.00	19,200.00		3,072.00	0.00	22,272.00
7	5015151 3	CODITOS (10 LBS) FARDO	6.00	UD	400.00	2,400.00		0.00	0.00	2,400.00
8	5015151 3	COMPOTA SOBRE (24 UNIDAD) CAJA	5.00	UD	1,200.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
9	5015151 3	ESPAGUETIS (10 LBS) FARDO	5.00	UD	400.00	2,000.00		0.00	0.00	2,000.00
10	5015151 3	ESPIRALES (10 LBS) FARDO	6.00	UD	400.00	2,400.00		0.00	0.00	2,400.00
11	5015151 3	FIDEO (10 LBS) FARDO	10.00	UD	400.00	4,000.00		0.00	0.00	4,000.00
12	5015151 3	FILETE DE MERO	100.00	LB	165.00	16,500.00		2,970.00	0.00	19,470.00
13	5015151 3	GALLETAS DE SODA (20 UNIDAD) FARDO	20.00	UD	856.00	17,120.00		3,081.60	0.00	20,201.60
14	5015151 3	GUANDULES (15 OZ) LATA	192.00	UD	65.00	12,480.00		2,246.40	0.00	14,726.40
15	5015151 3	JUGO MOTTS (10 ONZ)	120.00	UD	85.00	10,200.00		1,836.00	0.00	12,036.00
16	5015151 3	MAIZ DULCE (15 ONZ) LATA	240.00	UD	65.00	15,600.00		2,808.00	0.00	18,408.00
17	5015151 3	MAYONESA (8 LBS) GALON	4.00	GAL	400.00	1,600.00		288.00	0.00	1,888.00
18	5015151 3	PAN BLANCO GRANDE (VIGA)	100.00	UD	180.00	18,000.00		0.00	0.00	18,000.00
19	5015151 3	PAN INTEGRAL GRANDE (VIGA)	100.00	UD	180.00	18,000.00		0.00	0.00	18,000.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
  
 Ibis O. Rodríguez  
 Nombre y Apellido

  
  
 Francisco José Calixto Pontaleón  
 Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
20	5015151 3	PIMIENTA 16 ONZ (FRASCO)	4.00	UD	127.12	508.48		91.53	0.00	600.01
21	5015151 3	SAL (10 LBS) FRASCO	12.00	UD	165.00	1,980.00		356.40	0.00	2,336.40
22	5015151 3	SALSA DE TOMATE (1 KILO) LATA	36.00	UD	100.00	3,600.00		648.00	0.00	4,248.00
23	5015151 3	TUNA EN AGUA (04 ONZ) LATA	480.00	UD	76.00	36,480.00		6,566.40	0.00	43,046.40
24	5015151 3	VINAGRE	6.00	GAL	150.00	900.00		162.00	0.00	1,062.00
25	5015151 3	LECHE ENTERA (LITRO)	720.00	UD	75.00	54,000.00		0.00	0.00	54,000.00
26	5015151 3	LECHE SEMIDESC RE MADA (LITRO)	720.00	UD	80.00	57,600.00		0.00	0.00	57,600.00
27	5015151 3	YOGURT (8 ONZ)	36.00	UD	48.00	1,728.00		311.04	0.00	2,039.04
28	5015151 3	ARROZ SELECTO (125 LBS ) SACO	24.00	UD	3,500.00	84,000.00		0.00	0.00	84,000.00
29	5015151 3	HABICHUELA GIRA (100 LBS) SACO	2.00	UD	5,000.00	10,000.00		0.00	0.00	10,000.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>497,746.48</b>
<b>Total Descuentos RD\$</b>	<b>0.00</b>
<b>Total ITBIS RD\$</b>	<b>32,045.37</b>
<b>Total Otros Impuestos RD\$</b>	<b>0.00</b>
<b>Total RD\$</b>	<b>529,791.85</b>

Observaciones:

Plan de entrega

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*[Firma]*

Nombre y Apellido

*[Firma]*

Nombre y Apellido

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
  
**Firma**  
  
**Nombre y Apellido**

  
  
**Firma**  
  
**Nombre y Apellido**